PARECER SEI Nº 9218466/2021 - SED.UAC

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

PARECER 003/2021/FUNDEB

Aprova a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentária destinada a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Joinville,
Santa Catarina, para o ano de 2022.

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas na Medida Provisória Nº 339, de 28 de
dezembro de 2006, Capítulo II, Seção II, Artigo 12, Inciso V, § 2º, e deliberado em Sessão Plenária do dia
13 de maio de 2021.

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a LDO, destinada a Secretaria Municipal de Educação do Município de

Joinville, Santa Catarina, para o ano de 2022.

Conselho do FUNDEB

Documento assinado eletronicamente por Patricia Luciene de Carvalho, Servidor(a)
Público(a), em 14/05/2021, às 12:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Ponzetto, Gerente, em 14/05/2021,
às 12:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Erika Satie Sato Lopes, Gerente, em
14/05/2021, às 15:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Aparecida de Souza Braz, Servidor(a)
Público(a), em 14/05/2021, às 15:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Ardigo Medeiros, Servidor(a)
Público(a), em 14/05/2021, às 20:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabia da Silva Palma, Servidor(a)
Público(a), em 17/05/2021, às 10:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Emerson Ramos Winter, Usuário
Externo, em 18/05/2021, às 10:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Eliane Bittencourt, Servidor(a)
Público(a), em 07/06/2021, às 10:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 9218466 e o código CRC D6F15921.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.106314-4

9218466v2